
XXII SUBIDA A UTIEL
( 2 – 3 NOVIEMBRE 2018 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA
SCRATCH (TURISMOS-FORMULAS)

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 2 ANTONIO ARIETE PEREZ  (FRC COMPETICION) BRC BR-53 2:31.575 – 1º GR. CN

02º 1 AUGUSTO LEZCANO PEÑALVA (E.MILESOCASIONES.COM) NORMA M20F 2:35.246 – 2º GR. CN

03º 12 JOSE ANTONIO LOPEZ FOMBONA (ESCUDERIA GES) LAMBORGUINI HURACAN ST 2:37.059 – 1º GR. GT – 1º CL. X

04º 6 DANIEL ALBERT BLAZQUEZ (A.C.VINALOPO QUIMERA) SILVER CAR S2 2:37.889 – 1º GR. CM

05º 3 PABLO GARRIDO VAZQUEZ (LANGREO MOTOR CLUB) OSELLA PA20 S 2:38.036 – 3º GR. CN

06º 4 BERNARD GONZALEZ ROSELLO (FRC COMPETICION) TATUUS PY12 2:42.507 – 4º GR. CN

07º 14 RAUL BORREGUERO CALERO (ESCUDERIA BENGALA) MOSLER MT900 R 2:43.810 – 2º GR. GT – 2º CL. X

08º 15 FERNANDO GARRIDO GARRIDO(A.C.VINALOPO QUIMERA) PEUGEOT 206 WRC 2:48.960 – 1º GR. WRC – 1º CL. IX

09º 8 PEDRO LUIS FERNANDEZ NOGUERO(R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR XTREM 2:50.145 – 1º GR. KC

10º 19 FRANCISCO ARBONA BESO (A.C.ALCALANS) MITSUBISHI LANCER EVO IX 2:54.942 – 1º GR. N – 1º CL. IV

11º 7 JAVIER SALVO LOPEZ (ESC. MILESOCASIONES.COM) SPEED CAR GT 1000 2:55.347 – 2º GR. CM

12º 9 ALEJANDRO MONFORT ARTOLA (FRC COMPETICION) MV RACING KAR CROSS 2:55.400 – 2º GR. KC

13º 10 RAFAEL RODRIGUEZ DOMENECH (ESCUDERIA BENGALA) SEMOG BRAVO 2:57.332 – 3º GR. KC

14º 18 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) SEAT LEON SUPERCOPA MKI 3:03.627 – 1º GR. A2 – 2º CL. IX

15º 20 JOAQUIN GOMEZ RODRIGUEZ (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT CLIO SPORT 3:05.589 – 1º GR. F2000-1º CL.VII

16º 5 SALVADOR SANCHEZ BELTRAN(E.MILESOCASIONES.COM) RADICAL PROSPORT 3:09.569 – 5º GR. CN

17º 22 MANUEL BALLESTEROS LATORRE (ESC. FORMULA 1) RENAULT 5 GT TURBO 3:09.820 – 1º GR. H – 1º CL. XII

18º 24 DANIEL PAASCH (CADEAL MOTOR CLUB) BMW 323 Ti 3:12.421 – 1º GR. HL – 1º CL. VIII

19º 30 JUAN MIGUEL CELDA GARCIA (VALENCIA EQUIPO COM.) PEUGEOT 205 GTi 3:14.533 – 2º GR. HL – 2º CL. VII

20º 11 DANIEL VILAR (FRC COMPETICION) SEMOG BRAVO 3:15.229 – 4º GR. KC

21º 40 BENJAMIN SACRISTAN MENGUAL (MOTOR CLUB BERNIA) BMW 325 E36 3:15.471 – 3º GR. HL – 2º CL. VIII

22º 28 ADRIAN GONZALO LALIGA (A.C.ALICANTE) BMW 325 E36 3:16.355 – 4º GR. HL – 3º CL. VIII

23º 23 ADRIAN BARBANTAN (SOBREVIRATS RALLYE CLUB) PEUGEOT 306 S16 3:17.631 – 1º GR. A – 3º CL. VII

24º 26 JAIME PASTRANA ORTIZ (C.A CONSUEGRA) RENAULT CLIO SPORT 3:18.371 – 1º GR. 5

25º 25 ZOE BALDO MIRA (A.C.ALICANTE) RENAULT CLIO 16V 3:18.802 – 2º GR. H – 2º CL. XII

26º 47 JOSE ANTONIO SANCHEZ ABRIL (A.C.LORCA) OPEL CORSA A 3:19.367 – 3º GR. H – 3º CL. XII

27º 29 AUGUSTO VAL GASCA (ESCUDERIA FORMULA 1) RENAULT CLIO SPORT 3:19.816 – 2º GR. N – 1º CL. III

28º 43 BLAS HERNANDEZ  FLOREZ (LA FELGUERA MOTOR CLUB) BMW 325 E30 3:21.421 – 2º GR. 5

29º 31 ENMANUEL GALA SANCHEZ (ESCUDERIA BENGALA) PEUGEOT 205 Gti 3:21.836 – 4º GR. H – 4º CL. XII

30º 32 VICTOR ASENSIO HERRERO (ESCUDERIA FORMULA 1) PEUGEOT 206 GTi 3:22.808 – 2º GR. F2000-4º CL.VII

31º 33 ADOLFO ARENAS LAZARO (ESCUDERIA BENGALA) PEUGEOT 205 GTi 3:23.978 – 5º GR. H – 5º CL. XII

32º 36 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COM.) HYUNDAI ACCENT CUP 3:26.005 – 2º GR. A2 – 1º CL. VI

33º 44 TOMAS GARRIDO ARJONA (A FONDU COMPETICIO) BMW 320i 3:26.262 – 5º GR. HL – 4º CL. VIII

34º 35 CASTOR ORTEGA FERRERO (ESCUDERIA GRANADA 49.9) FORD ESCORT MKI 3:26.955 – 6º GR. H – 1º CL. XI

35º 42 ANTONIO LOPEZ  TOMAS (FRC COMPETICION) PEUGEOT 205 GTi 3:27.045 – 7º GR. H – 6º CL. XII

36º 37 FCO JAVIER GARCIA BECERRA (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.6 3:29.397 – 3º GR. N – 1º CL. II

37º 39 IVAN SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COMPETICION) NISSAN MICRA 1.3 S 3:30.291 – 4º GR. N – 1º CL. I

38º 34 IVAN PUIG SEGARRA (R.A.C. CIRCUITO GUADALOPE) LANCIA DELTA HF INTEGRALE 3:32.052 – 3º GR. 5

39º 38 JOSE PUIG BARREDA (R.C.COSTA AZAHAR) LANCIA DELTA HF INTEGRALE 3:32.927 – 4º GR. 5

40º 46 LUIS MONTORO GIMENEZ (ESCUDERIA BENGALA) SEAT IBIZA 2.0 GTi 3:39.998 – 2º GR. A – 5º CL. VII

41º 50 TONY GOMIS (ESCUDERIA BENGALA) RENAUTL 8 GORDINI 3:52.287 – 8º GR. H – 2º CL. XI



42º 49 JOSE LUIS SANCHEZ PRIETO (VALENCIA EQUIPO COM.) SEAT 600 ABARTH 4:02.166 – 9º GR. H – 3º CL. XI

16 FRANCISCO ROIG SEGARRA (ESCUDERIA LLEIDA) SUBARU IMPREZA 555 NO SALIDO

17 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO CUP RETIRADO

21 ADRIAN BELTRAN PEREZ (ESCUDERIA BENGALA) CITROEN XSARA 2.0 16V RETIRADO

27 GUILLEM CABRERA MONTOLIU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT MEGANE COUPE RETIRADO

41 FERNANDO SERNEGUET SAHUQUILLO (ESC. FORMULA 1) RENAULT 5 GT TURBO RETIRADO

45 LUIS ANGEL GARCIA (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT CLIO 16V NO SALIDO

48 PATRICK BAY (R.C.COSTA AZAHAR) PORSCHE 944 RETIRADO

* LOS PARTICIPANTES CON VEHICULOS DE GRUPO 5 NO PUNTUAN PARA EL CAMPEONATO DE TURISMOS DE MONTAÑA
DE LA COMUNIDAD VALENCIANA.  SOLO PUNTUAN PARA EL GRUPO 5.

FORMULAS

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 2 ANTONIO ARIETE PEREZ  (FRC COMPETICION) BRC BR-53 2:31.575 – 1º GR. CN

02º 1 AUGUSTO LEZCANO PEÑALVA (E.MILESOCASIONES.COM) NORMA M20F 2:35.246 – 2º GR. CN

03º 6 DANIEL ALBERT BLAZQUEZ (A.C.VINALOPO QUIMERA) SILVER CAR S2 2:37.889 – 1º GR. CM

04º 3 PABLO GARRIDO VAZQUEZ (LANGREO MOTOR CLUB) OSELLA PA20 S 2:38.036 – 3º GR. CN

05º 4 BERNARD GONZALEZ ROSELLO (FRC COMPETICION) TATUUS PY12 2:42.507 – 4º GR. CN

06º 8 PEDRO LUIS FERNANDEZ NOGUERO(R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR XTREM 2:50.145 – 1º GR. KC

07º 7 JAVIER SALVO LOPEZ (ESC. MILESOCASIONES.COM) SPEED CAR GT 1000 2:55.347 – 2º GR. CM

08º 9 ALEJANDRO MONFORT ARTOLA (FRC COMPETICION) MV RACING KAR CROSS 2:55.400 – 2º GR. KC

09º 10 RAFAEL RODRIGUEZ DOMENECH (ESCUDERIA BENGALA) SEMOG BRAVO 2:57.332 – 3º GR. KC

10º 5 SALVADOR SANCHEZ BELTRAN(E.MILESOCASIONES.COM) RADICAL PROSPORT 3:09.569 – 5º GR. CN

11º 11 DANIEL VILAR (FRC COMPETICION) SEMOG BRAVO 3:15.229 – 4º GR. KC

GRUPO 5 *

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 26 JAIME PASTRANA ORTIZ (C.A CONSUEGRA) RENAULT CLIO SPORT 3:18.371 – 1º GR. 5

02º 43 BLAS HERNANDEZ  FLOREZ (LA FELGUERA MOTOR CLUB) BMW 325 E30 3:21.421 – 2º GR. 5

03º 34 IVAN PUIG SEGARRA (R.A.C. CIRCUITO GUADALOPE) LANCIA DELTA HF INTEGRALE 3:32.052 – 3º GR. 5

04º 38 JOSE PUIG BARREDA (R.C.COSTA AZAHAR) LANCIA DELTA HF INTEGRALE 3:32.927 – 4º GR. 5

17 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO CUP RETIRADO
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CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 12 JOSE ANTONIO LOPEZ FOMBONA (ESCUDERIA GES) LAMBORGUINI HURACAN ST 2:37.059 – 1º GR. GT – 1º CL. X

02º 14 RAUL BORREGUERO CALERO (ESCUDERIA BENGALA) MOSLER MT900 R 2:43.810 – 2º GR. GT – 2º CL. X

03º 15 FERNANDO GARRIDO GARRIDO(A.C.VINALOPO QUIMERA) PEUGEOT 206 WRC 2:48.960 – 1º GR. WRC – 1º CL. IX

04º 19 FRANCISCO ARBONA BESO (A.C.ALCALANS) MITSUBISHI LANCER EVO IX 2:54.942 – 1º GR. N – 1º CL. IV

05º 18 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) SEAT LEON SUPERCOPA MKI 3:03.627 – 1º GR. A2 – 2º CL. IX

06º 20 JOAQUIN GOMEZ RODRIGUEZ (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT CLIO SPORT 3:05.589 – 1º GR. F2000-1º CL.VII

07º 22 MANUEL BALLESTEROS LATORRE (ESC. FORMULA 1) RENAULT 5 GT TURBO 3:09.820 – 1º GR. H – 1º CL. XII

08º 24 DANIEL PAASCH (CADEAL MOTOR CLUB) BMW 323 Ti 3:12.421 – 1º GR. HL – 1º CL. VIII

09º 30 JUAN MIGUEL CELDA GARCIA (VALENCIA EQUIPO COM.) PEUGEOT 205 GTi 3:14.533 – 2º GR. HL – 2º CL. VII

10º 40 BENJAMIN SACRISTAN MENGUAL (MOTOR CLUB BERNIA) BMW 325 E36 3:15.471 – 3º GR. HL – 2º CL. VIII

11º 28 ADRIAN GONZALO LALIGA (A.C.ALICANTE) BMW 325 E36 3:16.355 – 4º GR. HL – 3º CL. VIII

12º 23 ADRIAN BARBANTAN (SOBREVIRATS RALLYE CLUB) PEUGEOT 306 S16 3:17.631 – 1º GR. A – 3º CL. VII

13º 26 JAIME PASTRANA ORTIZ (C.A CONSUEGRA) RENAULT CLIO SPORT 3:18.371 – 1º GR. 5

14º 25 ZOE BALDO MIRA (A.C.ALICANTE) RENAULT CLIO 16V 3:18.802 – 2º GR. H – 2º CL. XII

15º 47 JOSE ANTONIO SANCHEZ ABRIL (A.C.LORCA) OPEL CORSA A 3:19.367 – 3º GR. H – 3º CL. XII

16º 29 AUGUSTO VAL GASCA (ESCUDERIA FORMULA 1) RENAULT CLIO SPORT 3:19.816 – 2º GR. N – 1º CL. III

17º 43 BLAS HERNANDEZ  FLOREZ (LA FELGUERA MOTOR CLUB) BMW 325 E30 3:21.421 – 2º GR. 5

18º 31 ENMANUEL GALA SANCHEZ (ESCUDERIA BENGALA) PEUGEOT 205 Gti 3:21.836 – 4º GR. H – 4º CL. XII

19º 32 VICTOR ASENSIO HERRERO (ESCUDERIA FORMULA 1) PEUGEOT 206 GTi 3:22.808 – 2º GR. F2000-4º CL.VII

20º 33 ADOLFO ARENAS LAZARO (ESCUDERIA BENGALA) PEUGEOT 205 GTi 3:23.978 – 5º GR. H – 5º CL. XII

21º 36 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COM.) HYUNDAI ACCENT CUP 3:26.005 – 2º GR. A2 – 1º CL. VI

22º 44 TOMAS GARRIDO ARJONA (A FONDU COMPETICIO) BMW 320i 3:26.262 – 5º GR. HL – 4º CL. VIII

23º 35 CASTOR ORTEGA FERRERO (ESCUDERIA GRANADA 49.9) FORD ESCORT MKI 3:26.955 – 6º GR. H – 1º CL. XI

24º 42 ANTONIO LOPEZ  TOMAS (FRC COMPETICION) PEUGEOT 205 GTi 3:27.045 – 7º GR. H – 6º CL. XII

25º 37 FCO JAVIER GARCIA BECERRA (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.6 3:29.397 – 3º GR. N – 1º CL. II

26º 39 IVAN SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COMPETICION) NISSAN MICRA 1.3 S 3:30.291 – 4º GR. N – 1º CL. I

27º 34 IVAN PUIG SEGARRA (R.A.C. CIRCUITO GUADALOPE) LANCIA DELTA HF INTEGRALE 3:32.052 – 3º GR. 5

28º 38 JOSE PUIG BARREDA (R.C.COSTA AZAHAR) LANCIA DELTA HF INTEGRALE 3:32.927 – 4º GR. 5

29º 46 LUIS MONTORO GIMENEZ (ESCUDERIA BENGALA) SEAT IBIZA 2.0 GTi 3:39.998 – 2º GR. A – 5º CL. VII

30º 50 TONY GOMIS (ESCUDERIA BENGALA) RENAUTL 8 GORDINI 3:52.287 – 8º GR. H – 2º CL. XI

31º 49 JOSE LUIS SANCHEZ PRIETO (VALENCIA EQUIPO COM.) SEAT 600 ABARTH 4:02.166 – 9º GR. H – 3º CL. XI

16 FRANCISCO ROIG SEGARRA (ESCUDERIA LLEIDA) SUBARU IMPREZA 555 NO SALIDO

17 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO CUP RETIRADO

21 ADRIAN BELTRAN PEREZ (ESCUDERIA BENGALA) CITROEN XSARA 2.0 16V RETIRADO

27 GUILLEM CABRERA MONTOLIU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT MEGANE COUPE RETIRADO

41 FERNANDO SERNEGUET SAHUQUILLO (ESC. FORMULA 1) RENAULT 5 GT TURBO RETIRADO

45 LUIS ANGEL GARCIA (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT CLIO 16V NO SALIDO

48 PATRICK BAY (R.C.COSTA AZAHAR) PORSCHE 944 RETIRADO


